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Ocak ayı olağandışı yüksek sıcaklıklarla başlıyor
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Kış başlangıcındaki, birçok yerde 20–21°C'yi aşan alışılmadık derecede yüksek sıcaklıklarla karakterize iklim

anomalileri, ülkenin ekilebilir bölgelerinin bazı kısımlarında sonbaharda ekilen ürünlerde vejetasyon süreçlerinin

yeniden başlamasına yol açtı. Mevsim normallerinin üzerindeki bu sıcak hava, bazı aşırı güneybatı bölgelerinde,

kızılcık, kayısı, şeftali ve kiraz gibi erken çiçek açan bazı çalı ve meyve türlerinde erken ve istenmeyen tomurcuk

şişmesine neden oldu. 

Ocak ayı başında, tarımsal meteorolojik koşulların, ekilebilir bölgelerdeki ortalama günlük değerlerin kışlık tahıl

ürünlerinde gecikmiş vejetasyonun oluşması için gerekli biyolojik minimumun üzerinde seyrettiği, normalin

üzerindeki sıcaklıklarla belirlenmeye devam etmesi bekleniyor.
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İlk on günlük dönemin ikinci yarısında sıcaklıklarda bir düşüş ve tarımsal meteorolojik koşullarda bir değişiklik

öngörülüyor. Bu dönemde beklenen soğuma, kışlık tahıl ürünlerindeki geç vejetasyonu sonlandıracak ve aksi

takdirde kış dayanıklılıklarının azalmasına yol açacak olan bazı ağaç türlerindeki zamansız gelişimi

engelleyecektir. İkinci ve üçüncü on günlük dönemlerde ise tarımsal meteorolojik koşullar, kışlık tahılları

dormansi (dinlenme) halinde tutacak olan iklim normallarına yakın sıcaklıklarla belirlenecek.

Ocak ayında, buğday ve arpa tarlaları farklı fenolojik aşamalarda kışlayacak. Sonbahar sonunda ekilen geç

ekimli kışlık tahıllar, Băzovec, Nikolaevo, Kazanlăk, Sliven ve Chirpan tarımsal meteoroloji istasyonlarında çıkış

ve ilk yaprak oluşumu aşamasında bulunuyor. Kneža, Tărgovişte, Pazardžik, Haskovo ve Ljubimec'te Kasım

ayında ekilen tarlalarda ise üçüncü yaprak aşaması hakim durumda. Tuna Ovası'ndaki bazı yerlerde –

Novachene tarımsal meteoroloji istasyonu – ve Yukarı Trakya Ovası'nda Plovdiv bölgesindeki buğday ve arpa

tarlalarının küçük bir kısmı, kışlamak için uygun aşama olan kardeşlenme (tillering) aşamasında. Ocak ayında

öngörülen, eksi 13°C'ye varan minimum sıcaklıkların, kalıcı ürünlere ve kardeşlenme aşamasına girmiş kışlık

tahıllara risk oluşturması beklenmiyor. Kar örtüsüz koşullarda, eksi 10–13°C aralığındaki değerler, daha uzun bir

süre devam etmeleri halinde, geç ekilmiş ve iyi gelişmemiş tarlalar için kritik olacaktır. Ocak ayında normun

civarında ve üzerinde öngörülen yağışların, bir metre ve iki metrelik toprak katmanlarındaki toprak nem

rezervlerini artırması bekleniyor. Aralık ayı sonunda, ekilebilir bölgelerin çoğunda buğday için bir metrelik

katmandaki toprak nem rezervleri, tarla kapasitesinin (FC) %85-90'ının üzerindeydi.

Ay boyunca, yumuşak çekirdekli meyve türlerinde kış budaması yapmak için daha uygun koşullar, ilk on günlük

dönemin başında ve üçüncü on günlük dönemin çoğu gününde oluşacak.

 

 

Kaynak: NIMH (Ulusal Hidroloji ve Meteoroloji Enstitüsü)

 

 


